

Leleux Press Review

Friday 26 April 2024



BEL 20 (Belgium)					
Last Price	3857,94	Minimum Price	1046,07 (02/09/1992)	Maximum Price	4759,01 (23/05/2007)
Gainers	3			Losers	16
UCB BE	125,10	3,55%		SOLVAY BE	29,75 -4,64%
BARCO	13,12	2,50%		KBC GROUP BE	69,50 -2,63%
AB INBEV	56,06	0,03%		PROXIMUS	6,80 -2,29%

CAC 40 (France)					
Last Price	8016,65	Minimum Price	2693,21 (23/09/2011)	Maximum Price	8253,59 (28/03/2024)
Gainers	7			Losers	33
SANOFI	91,62	4,46%		DASSAULT SYSTEMES	37,29 -4,23%
EUROFINS SCIENT.	57,50	1,16%		LVMH	778,00 -2,77%
STMICROELECTRONICS FR	39,66	1,12%		TELEPERFORMANCE	87,58 -2,68%

AEX (The Netherlands)					
Last Price	870,27	Minimum Price	194,99 (09/03/2009)	Maximum Price	894,52 (12/04/2024)
Gainers	7			Losers	19
UNILEVER	47,59	5,84%		BE SEMICONDUCTOR	136,00 -2,15%
KPN NL	3,43	0,55%		KONINKLIJKE PHILIPS N	19,26 -1,80%
AHOLD DELHAIZE	27,88	0,43%		RANDSTAD NV NL	45,69 -1,67%

DAX (Germany)					
Last Price	17917,28	Minimum Price	8255,65 (16/03/2020)	Maximum Price	18567,16 (02/04/2024)
Gainers	7			Losers	32
DEUTSCHE BANK DE	16,66	8,18%		SARTORIUS AG VZO ON D	282,10 -3,72%
INFINEON DE	32,56	3,59%		SAP AG DE	170,20 -3,05%
COMMERZBANK AG	14,05	1,44%		AIRBUS SE DE	158,42 -2,30%

FTSE 100 (United Kingdom)					
Last Price	8078,86	Minimum Price	3277,50 (12/03/2003)	Maximum Price	53548,10 (16/11/2009)
Gainers	20			Losers	69
ANGLO AMERICAN PLC OR	25,60	17,20%		SCHRODERS PLC	3,47 -5,44%
ASTRAZENECA UK	119,67	5,42%		STJAMESS PLAC ORD 15P	4,21 -5,18%
UNILEVER PLC UK	40,19	4,05%		SAINSBURY J	2,56 -4,25%

MIB 30 (Italia)					
Last Price	33939,75	Minimum Price	12320,50 (24/07/2012)	Maximum Price	48766,00 (05/04/2001)
Gainers	3			Losers	16
BANCA POP E ROMAGNA	4,72	1,92%		MEDIOBANCA IT	13,40 -1,79%
BUZZI UNICEM	33,48	1,20%		SAIPEM	2,14 -1,74%
ENI IT	15,25	0,11%		TERNA	7,44 -1,58%

IBEX 35 (Spain)					
Last Price	10983,70	Minimum Price	5814,60 (16/03/2020)	Maximum Price	15945,70 (08/11/2007)
Gainers	10			Losers	24
BANCO DE SABADELL SA	1,63	8,73%		SOLARIA ENRG Y MEDIO	9,50 -3,60%
UNICAJA BANCO SA	1,18	2,87%		GRIFOLS SA	8,08 -3,46%
VISCOFAN SA	61,40	1,48%		ACCIONA SA	104,90 -2,32%

Dow Jones Industries Average (United States)					
Last Price	38085,80	Minimum Price	6626,94 (06/03/2009)	Maximum Price	39889,05 (21/03/2024)
Gainers	11			Losers	19
MERCK US	130,72	2,92%		CATERPILLAR US	338,00 -7,02%
INTEL US	35,11	1,76%		MICROSOFT US	399,04 -2,44%
BOEING CY US	166,81	1,50%		AMGEN US	269,38 -1,32%

GALIMMO (ISIN FR0000030611 - 15,10 EUR)

GALIMMO-Mise à disposition du Document d'Enregistrement Univ

Thomson Reuters (25/04/2024)

Mise à disposition du Document d'Enregistrement Universel 2023 incluant le Rapport Financier Annuel Paris, le 25 avril 2024 - Galimmo SCA annonce la publication de son Document d'Enregistrement Universel 2023. Celui-ci a été déposé à l'Autorité des Marchés Financiers (AMF). Le Document d'Enregistrement Universel inclut le Rapport Financier Annuel 2023 et comprend notamment : * Le rapport de gestion annuel ; * Les comptes annuels et les comptes consolidés 2023 ; * Les rapports des commissaires aux comptes sur les comptes annuels 2023, sur les comptes consolidés 2023 et sur les conventions réglementées ; * Le rapport sur le gouvernement d'entreprise ; * La déclaration de performance extra-financière, ainsi que le rapport d'examen y afférent ; * Les informations légales relatives aux honoraires des contrôleurs légaux des comptes en 2023 ; * Des informations relatives à la prochaine assemblée générale mixte des actionnaires du 30 avril 2024. Le Document d'Enregistrement Universel peut être consulté sur les sites internet : * de la Société (www.galimmo-sca.com) (<http://www.galimmo-sca.com>)), rubrique Finance * sur le site de l'AMF (www.amf-france.org) (<http://www.amf-france.org>)) Il est également à la disposition du public, gratuitement et sur simple demande : * Au siège social de la Société situé 37 rue de la Victoire (75009 Paris). À propos de Galimmo Sca galimmo Sca (Isin : FR0000030611) est une société cotée sur le compartiment B d'Euronext Paris, spécialisée dans l'immobilier de commerce et dédiée à la valorisation et à la gestion de centres commerciaux attenants à des hypermarchés Cora. Son patrimoine, composé de 52 centres en France, est valorisé à 675,3 millions d'euros hors droits au 31 décembre 2023. Galimmo SCA possède également une participation de 15% dans la structure qui détient les 7 centres commerciaux du groupe Galimmo Real Estate en Belgique. Galimmo Sca est une société en commandite par actions dont la gérance est assurée par Galimmo Services France, elle-même détenue à 100% par Galimmo Real Estate, foncière qui opère, au travers de ses filiales, un total de 60 centres commerciaux attenants à des hypermarchés Cora en Europe et dont le patrimoine est valorisé à 1,1 milliard d'euros au 31 décembre 2023. Pour plus d'information sur la société Contacts Presse Contact Investisseur Isabelle Laurent Tél : +33 6 42 37 54 17 Thomas Hainez isabelle.laurent@oprgfinancial.fr Direc

ACTICOR BIOTECH (ISIN FR00140050J5 - 0,27 EUR)

Acticor Biotech: échec de l'étude de phase 2/3

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - Acticor Biotech a annoncé jeudi qu'un essai clinique de phase 2/3 n'avait pas atteint ses critères d'évaluation dans le traitement de l'AVC, ce qui avait pour conséquence une suspension de son cours de Bourse.

L'entreprise biopharmaceutique indique que l'analyse des premiers résultats ne montre pas d'efficacité du glenzocimab sur le critère principal, la proportion de patients présentant un handicap sévère ou un décès 90 jours après l'AVC.

L'essai a également échoué dans l'atteinte de son critère secondaire, à savoir la proportion de patients revenant à la vie sans handicap 90 jours après l'AVC.

Yannick Pletan, le directeur général délégué et directeur médical, a évoqué des résultats 'extrêmement décevants' et en contradiction avec les résultats de l'étude précédente de phase 1b/2a.

Cet essai de phase 1b/2a, dont les données avaient été publiées en janvier dernier, avait effectivement confirmé le profil de sécurité du glenzocimab et montré une réduction de la mortalité et des hémorragies intracérébrales.

La dernière étude de phase 2/3 a inclus 438 patients, parmi lesquels 421 ont été traités, dont 211 dans le bras avec glenzocimab en association avec le traitement de référence de l'AVC.

L'action Acticor était réservée à la baisse suite à ces informations. Copyright (c) 2024 CercleFinance.com. Tous droits réservés.

Leleux Press Review

Friday 26 April 2024



PHARNEXT (ISIN FR001400N1P4 - 0,16 EUR)

Pharnext: le titre grimpe sur des propos encourageants

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - Pharnext bondit en Bourse ce jeudi, stimulée par des propos encourageants de son patron qui dit garder l'espoir d'une mise sur le marché du traitement expérimental mis au point par la société contre la maladie de Charcot.

Hugo Brugière, le gérant de la société biopharmaceutique, indique avoir ressenti tout l'intérêt et les attentes des patients et de la communauté médicale lors du dernier congrès annuel de l'association CMT-France.

Cette conférence, qui s'est tenue le 23 mars dernier, est une journée d'informations qui réunit toutes les personnes concernées par les maladies de Charcot-Marie-Tooth autour de médecins spécialistes.

Pharnext indique avoir présenté à l'occasion les dernières données de son analyse en cours de l'essai pivot de Phase III sur le PXT3003, son candidat médicament dans la maladie de Charcot-Marie-Tooth de type 1A (CMT1A).

'L'analyse des données de Phase III de PXT3003 dans la CMT1A a bien avancé et, bien que non encore terminée, nous commençons d'y voir plus clair sur le potentiel de notre produit et gardons l'espoir de pouvoir enfin apporter une solution médicale aux patients CMT1A', a déclaré Hugo Brugière.

'La route est encore longue et nous n'avons aucune certitude de réussir à faire accepter le PXT3003, mais nous lui donnerons toutes les chances', a-t-il ajouté.

Si l'étude de phase III a montré des résultats plutôt décevants, l'analyste de données aurait mis en évidence une meilleure réponse chez des patients en non surpoids et relativement jeunes (âgés de moins de 45 ans), ce qui conduit Pharnext à vouloir déposer des demandes de mise sur le marché en Europe et aux Etats-Unis.

Le titre affiche actuellement un gain de plus de 36%, mais reste en baisse de 90% en 2024. Copyright (c) 2024 CercleFinance.com. Tous droits réservés.

MOBILEYE GLOBAL INC (ISIN US60741F1049 - 30,90 USD)

Mobileye: perte trimestrielle sur fond de déstockage

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - Mobileye, un spécialiste de la conduite autonome et de l'assistance à la conduite, a fait état jeudi de résultats en perte pour le premier trimestre alors que ses clients cherchent actuellement à réduire leurs stocks de composants.

La société israélienne, qui appartient au groupe Intel, indique avoir essuyé une perte nette de 55 millions de dollars sur les trois premiers mois de l'année, à comparer avec un bénéfice de 115 millions de dollars un an plus tôt.

Son chiffre d'affaires s'est replié de presque moitié, à 239 millions de dollars contre 458 millions de dollars sur la même période de l'exercice 2023.

Dans son communiqué, Mobileye explique que l'assainissement de la chaîne d'approvisionnement, marquée par un mouvement de déstockage chez ses clients, se poursuit conformément au scénario qu'il avait décrit au mois de janvier, annonçant un prochain redémarrage des ventes.

L'entreprise souligne que dans le sillage du gros contrat décroché auprès de Volkswagen le mois dernier, d'autres constructeur automobiles ont manifesté leur intérêt pour ses technologies, laissant entrevoir de nouveaux accords dans un avenir proche.

Leleux Press Review

Friday 26 April 2024



ALPHA MOS SACA (ISIN FR0013421286 - 0,62 EUR)

Alpha MOS: le titre avance sur des perspectives 'positives'

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - Alpha MOS a fait état jeudi de perspectives 'positives' pour l'exercice 2024, portées par le déploiement de ses technologies chez les grands comptes et le lancement de nouvelles applications, ce qui provoquait une hausse de son titre de plus de 3%.

Le spécialiste de l'analyse sensorielle indique que son chiffre d'affaires consolidé s'est replié de 22% l'an dernier pour s'établir à 4,5 millions d'euros.

Sa perte opérationnelle s'est dégradée en conséquence, à plus de 3,8 millions d'euros sur l'exercice contre 2,4 millions en 2022, tandis que sa perte nette s'est accrue à 4,7 millions d'euros, après 2,7 millions à l'issue de l'exercice précédente.

Dans son communiqué, le fabricant de nez industriels dit miser sur l'élargissement de sa gamme de produits et services ainsi que sur une amélioration de sa pénétration chez les grands comptes.

Il explique que les tendances du marché de l'agro-alimentaire vont en effet dans les sens d'une plus grande utilisation d'instruments, de données et d'outils d'intelligence artificielle.

Dans les technologies médicales ('medtech'), Alpha MOS, à travers sa filiale BoydSense, prévoit de poursuivre le développement de son produit d'analyse des biomarqueurs de l'haleine, en vue de la finalisation d'un produit commercialisable.

STEF (ISIN FR0000064271 - 134,00 EUR)

Stef: progression de près de 6% du CA trimestriel

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - Le spécialiste de la logistique du froid Stef annonce un chiffre d'affaires de 1,14 milliard d'euros pour le premier trimestre 2024, en progression de 5,7% (+0,7% à périmètre constant), soutenue par les dernières opérations de croissance externe.

Les activités internationales tirent la croissance et représentent pour la première fois plus de 40% du total (hors ventes de marchandises pour l'activité Foodservice), alors que le contexte de consommation alimentaire morose continue d'impacter les activités en France.

ACCOR HOTELS (ISIN FR0000120404 - 41,70 EUR)

Accor: BlackRock au-dessus de 5% du capital

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - BlackRock, agissant pour le compte de clients et de fonds, a déclaré à l'AMF avoir franchi en hausse, le 23 avril, le seuil de 5% du capital d'Accor et détenir, pour le compte desdits clients et fonds, 5,47% du capital et 4,58% des droits de vote.

Le géant américain de la gestion d'actifs explique que ce franchissement de seuil résulte d'une acquisition d'actions Accor hors et sur le marché et d'une augmentation du nombre d'actions détenues à titre de collatéral.

GE VERNOVA LLC (ISIN US36828A1016 - 148,31 USD)

GE Vernova: commandes stables, objectifs confirmés

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - GE Vernova a annoncé jeudi avoir réduit ses pertes au premier trimestre, mais ses prises de commandes ont stagné, voire même reculé en données organiques, ce qui pénalisait son titre à Wall Street.

Le groupe énergétique a annoncé ce matin, pour sa première publication trimestrielle depuis sa scission d'avec GE Aerospace, que sa perte nette s'était limitée à 100 millions de dollars au premier trimestre, contre -300 millions un an plus tôt.

Sa perte opérationnelle s'est elle aussi contractée, à 200 millions d'euros, après -500 millions de dollars au premier trimestre 2023.

Si son chiffre d'affaires trimestriel s'est accru de 6% pour atteindre 7,3 milliards de dollars, avec une croissance de 5% en données organiques, ses commandes sont, elles, restées stables à 9,7 milliards de dollars.

En données organiques, elles se replient même de 1%. Dans son communiqué, GE Vernova réaffirme sa prévision d'un chiffre d'affaires de 34 à 35 milliards de dollars, pour un flux de trésorerie disponible (FCF) prévu entre 700 millions et 1,1 milliard de dollars.

Coté à la Bourse de New York, le titre lâchait malgré tout plus de 4% suite à cette publication. Depuis sa première cotation, son cours n'a pratiquement pas évolué.

Leleux Press Review

Friday 26 April 2024



CONTINENTAL DE (ISIN DE0005439004 - 62,08 EUR)

Continental: amende de 100ME dans le cadre du 'Dieselgate'

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - Continental annonce avoir accepté de régler l'amende de 100 millions d'euros qui lui a été infligée, ainsi qu'à ses filiales, par le ministère public de Hanovre.

Les autorités reprochent à Continental une 'violation par négligence' de ses obligations de surveillance liées à la fourniture d'unités de commande moteur et de logiciels pour unités de commande moteur.

En 2015, le 'Dieselgate' avait fait la une de l'actualité, Volkswagen étant soupçonné de masquer le niveau réel de pollutions de millions de ses voitures diesel.

A l'époque, l'ancienne division de transmission de Continental - devenue Vitesco Technologies en 2021 - fournissait des équipements à Volkswagen. L'équipementier s'était donc retrouvé au coeur de l'enquête.

Continental a indiqué qu'elle n'interjetterait pas appel. 'Il est important et dans notre propre intérêt de mettre un terme à cette procédure. Nous avons fait du thème de l'intégrité notre priorité absolue, en créant une nouvelle structure organisationnelle et en exigeant une formation intensive pour nos employés. Nous sommes engagés dans ce processus et continuerons à investir dans l'intégrité de l'entreprise', a commenté Olaf Schick, membre du conseil d'administration pour l'intégrité et le droit.

L'amende n'entraînera pas d'impact supplémentaire significatif sur les résultats de l'exercice 2024 dans la mesure où une provision avait été constituée à cet effet depuis plusieurs années.

Leleux Press Review

Friday 26 April 2024



META PLATFORMS INC (ISIN US30303M1027 - 441,38 USD)

Meta Platforms: le titre plonge avec les prévisions

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - Le titre Meta Platforms plonge jeudi dans les premiers échanges à Wall Street, les prévisions du groupe alimentant les craintes d'un nouveau cycle d'investissements massifs.

Le propriétaire de Facebook et d'Instagram a annoncé hier soir avoir enregistré au premier trimestre un chiffre d'affaires en hausse de 27%, à près de 36,5 milliards de dollars.

Le groupe de Menlo Park (Californie) a par ailleurs plus que doublé son bénéfice net, à près de 12,4 milliards contre 5,7 milliards de dollars un an plus tôt.

Si le réseau social a signé un 'bon début d'année' de l'aveu même de Mark Zuckerberg, son directeur général et fondateur, les prévisions de l'entreprise semblent un peu moins convaincantes.

Pour le deuxième trimestre, Meta dit viser un chiffre d'affaires compris entre 36,5 et 39 milliards de dollars, un peu juste par rapport au consensus de marché qui visait jusqu'ici 38,8 milliards.

La société a par ailleurs revu à la hausse ses prévisions de dépenses d'investissement pour 2024, désormais attendues entre 35 et 40 milliards de dollars, et non plus entre 30 et 37 milliards.

'Mais la grosse surprise de la publication trimestrielle ne vient pas de cette prévision inférieure aux attentes ni du niveau élevé des investissements élevés', estiment les analystes de Mizuho.

'Le vrai coup de théâtre provient plutôt du fait que Meta va engager un nouveau cycle d'investissement dans un futur proche', ajoutent-ils.

Le groupe a manifesté hier son intention d'accentuer ses investissements dans l'intelligence artificielle (IA), et ce pendant plusieurs années afin de soutenir ses ambitions élevées en la matière.

'A la différence des précédents cycles d'investissement, la croissance de son chiffre d'affaires n'est pas en train de ralentir et l'entreprise affiche désormais un bilan flatteur en termes de monétisation de ses investissements, qui dépasse les estimations', rappelle Mizuho.

Suite à ces annonces, le titre décrochait toutefois de 10% jeudi à la Bourse de New York dans les premiers échanges. Cet effondrement, qui fait fondre la capitalisation boursière du groupe de presque 120 milliards de dollars, représente pour certains analystes une 'opportunité d'achat' sachant que les fondamentaux du groupe restent intacts.

Pour mémoire, le titre avait grimpé de 25% au cours des trois derniers mois, contre une hausse de seulement 2% pour le Nasdaq.

Copy

IBM US (ISIN US4592001014 - 168,91 USD)

IBM: hausse de 24% du BPA ajusté au 1er trimestre

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - IBM publie un bénéfice net opérationnel (non Gaap) accru de 25% à 1,6 milliard de dollars au titre du 1er trimestre 2024, soit un BPA ajusté de 1,68 dollar par action (+24%), avec une marge avant impôt ajustée en amélioration de 1,3 point à 11,5%.

Le chiffre d'affaires du géant des services informatiques a augmenté de 1% à 14,5 milliards de dollars en données publiées, et de 3% à taux de changes constants, une croissance tirée en particulier par le segment Software (+5%).

Le FCF atteint 1,9 milliard de dollars en hausse de 0,6 milliard, par rapport au 1er trimestre du précédent exercice. '

Nous avons commencé l'année avec une solide croissance des revenus et des flux de trésorerie disponibles, reflétant la force de notre stratégie de cloud hybride et d'IA. Nous continuons de capitaliser sur l'enthousiasme et la demande de nos clients pour l'IA d'entreprise', a indiqué Arvind Krishna, président-directeur général d'IBM.

En outre, IBM a annoncé avoir conclu un accord définitif portant sur l'acquisition de HashiCorp, l'une des principales sociétés d'automatisation d'infrastructures multi-cloud, pour 35 \$ par action, soit 6,4 milliards de dollars.

Le titre cède actuellement près de 9% à New York. Copyright (c) 2024 CercleFinance.com. Tous droits réservés.

Leleux Press Review

Friday 26 April 2024



KKR CO INCA (ISIN US48251W1045 - 94,87 USD)

KKR: réalise l'acquisition de la société nexeye

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - KKR a annoncé la signature d'un accord définitif pour l'acquisition de la société nexeye auprès de la société d'investissement 3i Group. Les conditions de la transaction n'ont pas été divulguées.

Basée à Gorinchem, aux Pays-Bas, nexeye est l'un des principaux fournisseurs européens de soins ophtalmologiques. Le groupe fournit des soins oculaires et auditifs aux clients dans 719 magasins aux Pays-Bas, en Belgique, en Allemagne, en Autriche et en Suède.

Simon Bouchard, directeur chez KKR, a déclaré : ' Nous sommes convaincus que notre investissement dans nexeye permettra à l'entreprise de saisir les opportunités de croissance futures et de s'imposer à long terme comme le leader du secteur européen de l'optique et des soins auditifs au meilleur rapport qualité-prix.'

SYENSQO (ISIN BE0974464977 - 85,60 EUR)

Syensqo: construit une usine de PVDF aux Etats-Unis

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - Syensqo annonce avoir inauguré la construction de sa future usine de fluorure de polyvinylidène (Pvdf) de qualité batterie à Augusta, en Géorgie (USA). Pour rappel, le Pvdf est un fluoropolymère thermoplastique utilisé comme liant lithium-ion et revêtement séparateur dans les batteries.

Une fois achevé, le site deviendra la plus grande installation de production de Pvdf en Amérique du Nord, permettant de répondre aux besoins croissants des marchés nationaux de stockage d'énergie.

Le nouveau site produira notamment le Solef, soit le produit Pvdf signature de Syensqo, qui permet d'offrir aux véhicules électriques une meilleure autonomie tout en prolongeant la durée de vie de la batterie et en améliorant la sécurité de la batterie.

'L'inauguration de notre nouvelle installation marque une étape importante pour la croissance de notre entreprise et pour la croissance continue de l'industrie américaine des véhicules électriques', a commenté le Dr Ilham Kadri, dirigeant de Syensqo.

Syensqo estime que le site produira du Pvdf pour plus de 5 millions de batteries de véhicules électriques par an à pleine capacité, soit 45 % de la demande prévue de Pvdf d'ici 2030.

KKR CO INCA (ISIN US48251W1045 - 94,87 USD)

KKR: rachat de 19 résidences étudiantes pour 1,64 Md\$

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - KKR et Blackstone Real Estate Income Trust (Breit) ont annoncé la signature d'un accord définitif permettant à des fonds gérés par KKR d'acquérir auprès de Breit un portefeuille de 19 résidences étudiantes construites pour un montant d'environ 1,64 milliard de dollars.

Ce portefeuille de plus de 10 000 lits est composé de 19 résidences étudiantes haut de gamme situées à proximité de 14 grandes universités publiques dans 10 États.

'Le logement étudiant est un secteur dans lequel nous avons une conviction à long terme. Nous sommes heureux de travailler avec Blackstone pour réaliser cette transaction qui ajoutera un ensemble diversifié de propriétés de haute qualité à notre portefeuille', a déclaré Justin Pattnr, associé chez KKR et responsable des actions immobilières dans les Amériques.

SHELL PLC ORD EUR0.07 (ISIN GB00BP6MXD84 - 29,01 GBP)

Shell: feu vert de l'UE pour une coentreprise tripartite

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - La Commission européenne a approuvé, en vertu du règlement européen sur les concentrations, la création d'une entreprise commune (Northern Lights Jv da) par Equinor, A/S Norske Shell et TotalEnergies EP Norge AS.

La transaction concerne principalement le transport et le stockage offshore permanent ultérieur du dioxyde de carbone liquéfié (CO2) provenant des émetteurs industriels.

La Commission a conclu que l'opération notifiée ne soulèverait pas de problèmes de concurrence, étant donné que les sociétés ne sont pas actives sur les mêmes marchés ou sur des marchés verticalement liés.

Leleux Press Review

Friday 26 April 2024



TOTALENERGIES (ISIN FR0000120271 - 68,06 EUR)

TotalEnergies: l'UE valide une joint-venture tripartite

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - La Commission européenne a approuvé, en vertu du règlement européen sur les concentrations, la création d'une entreprise commune (Northern Lights Jv da) par Equinor, A/S Norske Shell et TotalEnergies EP Norge AS.

La transaction concerne principalement le transport et le stockage offshore permanent ultérieur du dioxyde de carbone liquéfié (CO2) provenant des émetteurs industriels.

La Commission a conclu que l'opération notifiée ne soulèverait pas de problèmes de concurrence, étant donné que les sociétés ne sont pas actives sur les mêmes marchés ou sur des marchés verticalement liés.

PAULIC MEUNERIE (ISIN FR0013479730 - 1,84 EUR)

Décalage de publication dans l'attente d'une indemnisation d

Thomson Reuters (25/04/2024)

Paulic meunerie décalage de publication dans l'attente d'une indemnisation de la part des assurances après la tempête Ciaran Paulic Meunerie (Alpau - Isin : FR0013479730), Groupe familial spécialisé dans les farines de haute qualité, annonce aujourd'hui le décalage de la publication de ses résultats annuels 2023. Initialement prévus en avril 2024, Paulic meunerie procédera à cette publication au cours du mois de mai 2024. Comme évoqué à l'occasion de la publication de son chiffre d'affaires annuel, le passage de la tempête Ciaran en novembre 2023 a touché les installations de Paulic meunerie. Cet événement a engendré des dégâts matériels se traduisant par des retards dans la production des commandes et un impact sur les marges du Groupe. Paulic meunerie a fait valoir ses droits auprès de ses assurances afin d'obtenir une indemnisation. Les sinistres constatés, intégralement couverts par les polices d'assurances du Groupe, font actuellement l'objet de rapports d'expertises dont les résultats sont attendus dans le courant du mois de mai. Le montant attendu du dédommagement permettra au Groupe de présenter des comptes annuels 2023 limitant très fortement l'impact de cet événement. A propos Paulic Meunerie (Alpau - Isin : FR0013479730), est un Groupe familial breton reconnu sur le marché des farines labellisées. Il fidélise aujourd'hui plus de 700 clients professionnels sur des marchés diversifiés (industriels, boulangeries artisanales, ateliers de la grande distribution, restaurateurs, ?). En 2023, le Groupe a généré un chiffre d'affaires de 21,9 Meur contre 18,7 Meur en 2022. Avec Oxygreen®, son procédé de purification des grains de blé à base d'ozonation permettant de diviser les pesticides par 20 et réduire le taux de mycotoxines de 30% à 50%, Paulic Meunerie se positionne sur le marché de la farine très haute qualité axée sur la nutrition santé et sur le marché en plein essor et à forte valeur ajoutée de l'alimentation des insectes d'élevage. Paulic meunerie est cotée sur Euronext Growth Paris sous le symbole Alpau. Pour plus d'informations, visitez www.Paulicmeunerie.com (<http://www.Paulicmeunerie.com>)

François Alexis Bancel Directeur Administratif et Financier 02 97 51 40 03 investisseurs@paulic.bzh

Investisseurs

Benjamin Lehari 01 56 88 11 25 benjamin.lehari@seitosei-actifin.com

Presse

BNP PARIBAS (ISIN FR0000131104 - 68,36 EUR)

Groupe BNP PARIBAS : Mise à disposition du premier amendemen

Thomson Reuters (25/04/2024)

Mise à disposition du 1(er) amendement au Document d'enregistrement universel et rapport financier annuel 2023 Communiqué de presse Paris, le 25 avril 2024 Bnp paribas annonce que le premier amendement au Document d'Enregistrement Universel et rapport financier annuel 2023 du 15 mars 2024 a été publié. Cet amendement a été déposé auprès de l'Autorité des Marchés Financiers (AMF) le 25 avril 2024 sous le n° D.24-0117-A01. Ce document est disponible sur le site internet de Bnp paribas à l'adresse <https://invest.bnpparibas/recherche/rapports/documents/rapports-financiers-et-sociaux> et sur le site internet de l'AMF.

SEB (ISIN FR0000121709 - 111,20 EUR)

Seb: croissance organique de 7,3% à 1 893 ME

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - Le Groupe a réalisé des ventes de 1 893 ME au premier trimestre, en croissance organique de 7,3 % et de 3,9 % en données publiées.

Les ventes en Grand Public enregistrent une croissance organique de 5,8 % (+ 1,4 % en données publiées). Les ventes en Professionnel se sont établies à 258 ME, soit une hausse organique de 18,5 % (+ 23,3 % en données publiées), soutenues par la livraison de certains grands contrats notamment en Chine.

Le Résultat Opérationnel d'Activité (Ropa) du Groupe s'est élevé au à 111 ME (contre 65 ME au 1er trimestre 2023, + 70 %). La marge opérationnelle s'élève ainsi à 5,8 % contre 3,6 % un an plus tôt.

Le Groupe confirme ses ambitions pour l'année 2024. Il vise une marge opérationnelle attendue proche de 10 %. Copyright (c)

2024 CercleFinance.com. Tous droits réservés.

Leleux Press Review

Friday 26 April 2024



TARKETT (ISIN FR0004188670 - 9,30 EUR)

Tarkett: activité en berne au 1er trimestre

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - Tarkett publie un chiffre d'affaires de 668,1 ME au titre du 1er trimestre 2024, un chiffre de repli de 4,3% par rapport à la même période un an plus tôt (et -2,7% en organique), principalement en raison de la baisse des volumes en Europe et Amérique du Nord.

En effet, en organique, l'activité recule de -6,3% dans la zone Emea et de -6% en Amérique Tarkett indique que comme attendu, le début de l'année 2024 a été marqué par une baisse de l'activité dans le secteur des revêtements de sols.

' Les taux d'intérêt élevés et l'inflation persistante ont conduit à l'annulation ou au report de nombreux projets de construction neuve et de rénovation ' analyse Tarkett qui ne s'attend pas une amélioration rapide de l'environnement.

Pour 2024, le groupe indique viser une génération de trésorerie positive et une réduction de l'endettement 'grâce au contrôle rigoureux du besoin en fonds de roulement et des coûts, ainsi qu'à la maîtrise des investissements qui seront alloués en priorité aux projets innovants, de croissance, de productivité et de décarbonation'.

ACCOR HOTELS (ISIN FR0000120404 - 41,70 EUR)

Accor: réitère ses perspectives à moyen terme

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - Pour le premier trimestre 2024, le Groupe enregistre un chiffre d'affaires de 1 236 millions d'euros en hausse de 8% à périmètre et change constants (pcc) par rapport au premier trimestre 2023. Le RevPAR est en hausse de 8% à PCC.

Cette augmentation se décline en une hausse de 6% pour la division Premium, Milieu de Gamme et Économique et de 12% pour la division Luxe & Lifestyle.

Premium, Milieu de Gamme & Économique a généré un chiffre d'affaires de 690 millions d'euros, en hausse de 6% à pcc par rapport au premier trimestre 2023.

L'activité Management & Franchise (M&F) enregistre un chiffre d'affaires de 192 millions d'euros, en hausse de 14% à pcc.

Le chiffre d'affaires des Services aux Propriétaires, qui inclut les activités de Ventes, Marketing, Distribution et Fidélisation, ainsi que les services partagés et les remboursements encourus pour le compte des hôtels, s'élève à 252 millions d'euros en baisse de -1% à pcc.

Le Groupe réitère ses perspectives à moyen terme. Il vise une croissance annuelle du RevPAR entre 3% et 4% (Cagr 2023-27), une croissance annuelle moyenne du réseau entre 3% et 5% (Cagr 2023-27), une croissance du chiffre d'affaires M&F entre 6% et 10% (Cagr 2023-27) et une croissance de l'EBE entre 9% et 12% (Cagr 2023-27).

VINCI (ISIN FR0000125486 - 110,15 EUR)

Vinci: hausse de 4,8% du CA consolidé au 1er trimestre

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - Vinci publie un chiffre d'affaires consolidé de 15,7 milliards d'euros au titre du 1er trimestre 2024, en hausse de 4,8 % (croissance organique : +4,2%) par rapport à la même période un an plus tôt.

En données comparables, l'activité Cobras IS progresse de 7,6% devant l'activité Concessions (+5,3%), Vinci Energies (+3,8%) et Vinci Construction (+3,8%). Seule l'activité Immobilier est en contraction, à -16,1%.

Vinci fait par ailleurs part d'un carnet de commandes en hausse de 11%, à 66,7 milliards d'euros, porté par des prises de commandes en hausse de 19%, à 18,5 milliards d'euros.

Dans ce contexte, Vinci confirme ses perspectives 2024, envisageant une nouvelle hausse de son chiffre d'affaires, toutefois moindre que celle réalisée en 2023.

Si la société évoque la nouvelle taxe sur les infrastructures de transport de longue distance décidée par le gouvernement français (dont le montant est estimé à environ 280 millions d'euros), Vinci estime que le résultat net en 2024 pourrait être 'proche du niveau atteint en 2023'.

Leleux Press Review

Friday 26 April 2024



FLATEXDEGIRO AG (ISIN DE000FTG1111 - 9,75 EUR)

flatexDEGIRO: le bénéfice net explose au 1er trimestre

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - flatexDegiro publie un chiffre d'affaires de 123 ME au titre du 1er trimestre 2024, témoignant d'une hausse de l'activité de 25% par rapport à la même période un an plus tôt.

Dans le même temps, l'Ebitda a plus que doublé pour atteindre 53,6 ME (+177%), avec une marge Ebitda qui atteint 43,6% contre 19,7% douze mois plus tôt.

Le broker enregistre ainsi un bénéfice net de 30 ME, un chiffre plus que quadruplé en l'espace d'un an (+340%). A la fin du premier trimestre, flatexDegiro comptait 2,81 millions de clients, un chiffre en hausse de 12,4 %, avec 121 000 créations brutes de comptes (soit +7,8%).

Sur la base des développements actuels, la direction estime que ses revenus et son résultat net consolidé 2024 devraient se situer dans le haut de sa fourchette de prévisions. Pour rappel, flatexDegiro avait annoncé en début d'année tabler sur une croissance du CA comprise entre 5% et 15%, pour une croissance du résultat net consolidé située entre 25% et 50%.

Le broker se veut toutefois prudent, évoquant les incertitudes liées aux tensions géopolitiques croissantes ainsi qu'au manque de visibilité concernant l'évolution des taux d'intérêt des banques centrales mondiales.

WENDEL INVEST. (ISIN FR0000121204 - 93,50 EUR)

Wendel: actif net réévalué de 7 912 ME au 31 mars

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - L'actif net réévalué (ANR) s'élève à 7 912 ME, soit 178,1 E par action au 31 mars 2024, en hausse de +11,2 % par rapport à 160,2 E par action au 31 décembre 2023. La décote sur l'ANR au 31 mars 2024 ressort à 48,2 %.

Le chiffre d'affaires consolidé du 1er trimestre 2024 s'inscrit à 1 848 ME, en hausse de +11,7 % en données publiées et en progression de +6,9 % en organique.

Le groupe enregistre une forte croissance organique de CPI (+9,7 %) et Bureau Veritas (+8,0 %), une forte croissance totale de Stahl (+9,8 %), une croissance totale de Scalian de +1,3 %.

La liquidité totale est de 3,2 MdE au 31 mars 2024, dont 2,3 MdE de trésorerie disponible et 875 ME de ligne de crédit (non tirée).

VALEO (ISIN FR0013176526 - 11,89 EUR)

Valeo: confirme ses objectifs financiers sur 2024 et 2025

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - Le chiffre d'affaires est de 5 427 millions d'euros au 1er trimestre 2024,, en croissance de 2 % à périmètre et taux de change constants.

Le chiffre d'affaires première monte est en hausse de 1 % à périmètre et taux de change constants, soutenu par l'ensemble des activités du Groupe hors l'activité électrique haute tension. Le chiffre d'affaires sur le marché du remplacement est en hausse de 1 % à périmètre et taux

' Le chiffre d'affaires est attendu entre 22,5 et 23,5 milliards d'euros en 2024 et entre 24,5 et 25,5 milliards d'euros en 2025 (22,0 milliards d'euros en 2023). Le Groupe est confiant quant à la croissance de son chiffre d'affaires première monte dans toutes les régions de production notamment en Europe ' indique la direction.

Le groupe vise un Ebitda (en % du chiffre d'affaires) entre 12,1% et 13,1% en 2024 et entre 13,5% et 14,5% en 2025. ' Valeo se fixe pour objectif d'augmenter de plus de 60 % son résultat d'exploitation et sa génération de cash entre 2023 et 2025 '.

Leleux Press Review

Friday 26 April 2024



KERING (ISIN FR0000121485 - 327,30 EUR)

Kering - Assemblée générale du 25 avril 2024 : Approbation d

Thomson Reuters (25/04/2024)

Assemblée Général 2024 - Approbation de l'ensemble des résolutions (<http://ml-eu.globenewswire.com/Resource/Download/c3d4f137-317d-445f-8f50-1049bf904b52>)

Communiqué De presse 25 avril 2024 Assemblée GÉNÉrale du 25 Avril 2024 : Approbation de l'Ensemble DES RÉSolutions l'Assemblée générale mixte de Kering s'est tenue le 25 avril 2024 au siège social du Groupe, sis 40, rue de Sèvres, Paris 7(e). Les actionnaires de Kering ont adopté l'ensemble des résolutions soumises à leur vote, dont celle prévoyant la distribution d'un dividende en numéraire de 14 euros par action au titre de l'exercice 2023. Un acompte sur ce dividende en numéraire de 4,50 euros par action avait été mis en paiement le 17 janvier 2024, à la suite de la décision du Conseil d'administration de Kering du 7 décembre 2023. Le solde de 9,50 euros sera mis en paiement le 6 mai 2024 sur les positions arrêtées le 3 mai 2024 au soir. Le détachement du coupon interviendra le 2 mai 2024 au matin. Par ailleurs, les actionnaires ont approuvé les nominations de trois nouveaux administrateurs : Mesdames Rachel Duan et Giovanna Melandri, et Monsieur Dominique D'Hinnin. Ils ont également ratifié la nomination par cooptation de Madame Maureen Chiquet, ainsi que le renouvellement du mandat de Monsieur Jean- Pierre Denis. A la suite de cette Assemblée générale, le Conseil d'administration de Kering compte 13 membres. Son taux d'indépendance est de 64 % et la proportion de femmes est de 55 %. Six nationalités y sont représentées (américaine, britannique, chinoise, française, italienne et turque). A propos de Kering Groupe de Luxe mondial, Kering regroupe et fait grandir un ensemble de Maisons emblématiques dans la Mode, la Maroquinerie et la Joaillerie : Gucci, Saint Laurent, Bottega Veneta, Balenciaga, Alexander McQueen, Brioni, Boucheron, Pomellato, Dodo, Qeelin, Ginori 1735, ainsi que Kering Eyewear et Kering Beauté. En plaçant la création au cœur de sa stratégie, Kering permet à ses Maisons de repousser leurs limites en termes d'expression créative, tout en façonnant un Luxe durable et responsable. C'est le sens de notre signature : Empowering Imagination. En 2023, Kering comptait 49 000 collaborateurs et a réalisé un chiffre d'affaires de 19,6 milliards d'euros. Contacts Presse Emilie Gargatte +33 (0)1 45 64 61 20 emilie.gargatte@kering.com (<mailto:emilie.gargatte@kering.com>) Mari

SAINT GOBAIN (ISIN FR0000125007 - 70,40 EUR)

Saint-Gobain: contraction de l'activité au 1er trimestre

Cercle Finance (25/04/2024)

(CercleFinance.com) - Saint-Gobain publie un chiffre d'affaires de 11,4 milliards d'euros au titre du 1er trimestre, en repli de 5,8% à données comparables, affecté par le recul de la construction neuve en Europe mais soutenu par la croissance des Amériques et de l'Asie-Pacifique. A structure réelle, le CA enregistre un repli de 8,5%.

Dans ce contexte, le groupe met en avant des avancées stratégiques importantes avec les acquisitions de Csr limited et Bailey, acteurs de référence dans la construction durable et légère sur les marchés à forte croissance de l'Australie et du Canada. 'Les processus préalables à la finalisation de ces opérations sont en cours', fait savoir Saint-Gobain.

Dans un environnement géopolitique et macroéconomique qui reste difficile, Saint-Gobain assure viser en 2024 une marge d'exploitation à deux chiffres, pour la quatrième année consécutive. 

CREDIT AGRICOLE NORD FR (ISIN FR0000185514 - 14,00 EUR)

CREDIT AGRICOLE NORD DE FRANCE - AVIS DE MISE A DISPOSITION

Thomson Reuters (25/04/2024)

Lille, le 25 avril 2024 Communiqué Avis de mise à disposition du rapport financier 2023 du Crédit Agricole Nord de France La Caisse régionale du Crédit Agricole Nord de France annonce avoir mis à disposition du public et déposé auprès de l'Autorité des Marchés Financiers son rapport financier pour les comptes arrêtés au 31 décembre 2023. Le rapport peut être consulté sur le site de présentation du Crédit Agricole Nord de France à l'adresse <http://communication.ca-norddefrance.fr/>, rubrique publications. Contact : Catherine Filonczuk Crédit Agricole Nord de France Tél. : 03.20.63.72.68 catherine.filonczuk@ca-norddefrance.fr (<mailto:catherine.filonczuk@ca-norddefrance.fr>)